令和 ５年５月１６日

関係所属長　　　　様

関係各位       様
高知県柔道協会
会 長  寛藤　次男
                                                                                                   （公印省略）
県民スポーツフェスティバル２０２３柔道大会の開催について(ご案内)
平素より、高知県柔道協会の活動にご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。
さて、標記大会を下記のとおり行いますのでご案内いたします。大会への選手の参加ついてご配慮いただきます様よろしくお願い申し上げます。
記
１　主　　　催　　　　高知県、公益財団法人高知県スポーツ協会

２　主　　　管　　　　高知県柔道協会
３　日　　　時　　　　令和５年９月２４日（日）

開会式・午前９時３０分

試合・午前１０時００分
４　場 　　所      高知県立武道館　　　高知市丸の内1-8-3　　TEL 088-825-1271
５　参加資格

平成1７年4月1日以前に出生した高知県在住者。２０２３年度全日本柔道連盟に競技者登録
または指導者登録を行い、本協会加盟団体の構成員として登録された者。
６　参加人員

（1）　監督１・選手３・補欠１とする。

（2）　申込書には、必ず段位を記入すること。
７　参加制限

（1）　参加チーム数は制限しない。また、チーム編成は複数市町村でも良い。

（2）　団体戦、個人戦ともに段位は制限しない。但し、個人戦のみの出場も認める。
８　試合方法

（1）　団体戦、個人戦を行う。

（2）　申込数によりトーナメント方式又はリーグ戦により競技を行う。

（3） 個人戦については申込数に応じて段別に振り分けて行う。

(例～初段以下の部、弐段・参段の部、四段・五段の部等)
９　審判規定
最新の国際柔道連盟試合審判規定及び大会申し合わせ事項により行う。
（1） 試合時間は4分間とする。

（2） 勝敗の判定基準は、「一本」、「技あり」、「僅差」とする。「僅差」とは、双方の選手間に技による評価がない、または同等の場合、「指導」差が２あった場合に少ない選手を「僅差」による優勢勝ちとする。スコアが無く、かつ「指導」差が１以内の場合は、団体戦においては引分、個人戦においては旗判定で勝敗を決する。
１０　参加申込み

　　令和 ５年 ９月 ８日（金）　必着
所定の申込書により､郵送(原則)により申込みをお願いします。
申込先　　　〒　780-0916　　高知市城北町１－１４
　　　　　　　　　　高知県立高知小津高等学校内　　田中卓史　宛て
TEL　088-822-5270  　FAX  088-823-6387
１１　参加料

1000円　／　１人  当日試合場にて試合開始前に納めること。

○　対象は、参加申込書に記載された方で、大会当日参加された方(監督等も含む)
　　　　　当日受付時に、チームごと(申込書毎)にまとめて納入して下さい。

個人のみの方は、各自で納入して下さい。
１２　表　彰　　　　それぞれ3位まで表彰する。
１３　医　療

　　　競技中の参加選手・役員の傷害等については、応急手当までとし主催者は責任を負わない。

　　　参加者は、スポーツ安全保険等に加入して参加をお願いします。
１４　その他

（1）　参加申込書に記載された個人情報に関しては、大会運営業務においてのみ使用します。また、活動内容(写真)や競技結果について高知県スポーツ課のホームページ等に掲載します。

（2）　活動途中の降雨及び落雷・地震(津波)などに対しては、選手等の健康及び安全を最優先し、中断等の措置を取ることがあります。また、自然災害等の理由で競技が予定どおり開催できない場合は中止とします。
（3）　大会運営は、「新型コロナウイルス感染症感染拡大防止ガイドライン」に沿って実施いたします。